dum

*) E nobilibus Blarer a Wam'n/_m' \
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dum, & ei juxta SS, Concilium Tridentinum,_
adeoque Dioecefis hujus Bafilienfis & horum tem-
porum evidentem neceflitatem, gquoad ejus fieri
oterat retam rationem vivendi, populum in Ca-
&ohca fide docendi, & facramentorum mini-
ftrandorum modum, quem fequeretur, praeferi-
bendum effe putavimus: idque decreto fymnodi,
quam hoc die & loco, ut lex cenvocationis litteris
patet, in Dei nomine celebrandam indiximus.

In primis authoritate S. D. N. Gregorii Pontif.
Max. qui pro fuo preaclaro & nunquam fatis lau-
dato erga rempublicem chriftianam ftudio juvan-
daeque Chrifti fponfae cura finguluri, ut rem pri-
mo quoque tempore haberem, per fuos Nuncios
mandaverat, cul ego pro €o ne debui pari-fane
fon invitus.

Jam vero hortor vos omnes, quandoquidem
videtis ipfi, quanta nos mala circumftent, quam
" foedis & horrendis Haerefibus vexetur Eeclefia,
quanti fint motus_per fathanae miniftros in relli-
gione & republica chriftiana excitati , ut jam
tandem male vivendi finem faciamus, pietatem
colamus univerfi, vitam noftram ad exemplum
filiorum Dei inftituamus, officium fuum quisque
impleat, populo ad honeftatem duces fimus, foli
Deo adhaereamus, eumgque noftris caftis pre-
. cibus & facrificiis, aegre huic fqualenti patriae
noftrae, placatum reddere ftudeamus ; quo ira ejus
a nobis averfa, nos ad f¢ convertat, metus iftos
tranquillet, Ecclef ae quietem condat, haerefibus

finen
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finem imponat, & tandem laborum conclhorum-
que noftrorum fehcem det exitum.

Quae omnia & Divina ipfius Majeftate , certo
ut conféqui mereamur, omnes & finguli aliis omni- -
bus affeétibus digtis & fadlis exclufis vera mentis
fuae ad Deum converfione, & praefenti fynode
devoti interefle, & Deum patrem omnipotentem
per Chrifti filii fui Domini & falvatoris noftri,
omniumque fanétorum- ejus merita, fjis afliduis
precibus orare velint,

Volumus autem, ut ad hujus noftre fynodi
_conftitutiones clerici noftri, non folum dum pu-
blicantur, diligenter advertant fed & inpofterum, .
vitam fuam, ftudia docendi populi, facramento-
rumque adminiftrandorum rationem inftituant,
nec ab eorum praeferipto unquam’ difcedant, At
vero id fibi de me perfuadeant omnes & me per
hojus fynodi celebrationem neminem gravare vel
offendere, quin potius fingulos paterno fubinde
~quoque amore profequi, veftramque omnium fa-
lutem pro virili promovere velle & infuper in hae
vita nihil gratius mihi obtingere poffe, quam fi
promte & alacriter ea que ftatuuntur, fequantur
> omnes, adeoque vita fia & moribus, reéti po-
tius , & honefti amore, quam ullo poenarum me-
tu exprimere ftudeant. bona fpe freti, fi taliter
divinae fhae vpluntati per gratiam ejus conforme-
mur finguli , Dominum Deum pro fuo erga Ec.
clefiam fuam favore maximo, & eam, ex his tans
tis malis, quibus ob, peccata noftra hoe tempus,
uc
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at fi unquam ante hac involvitur longe eraviffi-
‘me, cito liberaturum & nofiram ipforum his in’
terris falutem ex inimicis noftris & de mann omni-
um, qui‘éderunt nos & poft hanc vitam, fempi-
ternam in coelis certo nobis daturum effe.

| - XCL

‘EJUSDEM ALLOCUTIO IN FINE SYNODL.
Cum ex SS. Tridentini concilii praeferipto &
S. D. N. juffu praefentem fynodum , ut in-
tellexiftis ; indixerint, & per Dei gratiam abfol-
verimus. fpem concepi bénam hune noftrum la-
baorem, tum nobis ipfis, tam Chrifti fidelibus
- poftrae curae comiffis, non inutilem fore. Quan-
doquidem Xpii facerdotes propriae & ovium fibi
creditarum falutis amantes, fi in aliquo haftenus
peccarunt, per hoe ftatuta officii fui admo-
neri, fin vero viam mandatorum Dei cucurrere
in lege Domini confirmari & multiplices fruttus
proferre poflint. de aliis, qui incorrigibiles
& durae funt cervicis, -nec quitquam quod non
fpforum defideriis blandiatur, gratum habent
atque probant, nihil aliud dicere, quam eos
ficui Hierofolymitane comparare poflum. Quae
foliis quidem yirentibus patulisque ramis, fruc-
tu tamen carens ornata, ficum praetereunti- &
eftrienti Domino dare non poterat, jufte admo-
- dum per Domini maledi@ionem igne confumenda
exarnit. Sic etiam omnibus chrifti fidelibus at-
qne facerdotibus, qui tantummodo_nomen {ct}_xri:
iani

N
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mam heminis. & facerdotis praefeferunt, necul- ‘

los pietatis fru€tus edunt, continget, horrendam-

‘que illam fententiam, ves maledifti ite intignem

aeternum etc. audient. ubi nulla, prout homines,
quoniam corripiuntur , varia praetendere. folent,

excufatio valebit, nec ulla fpes appareblt elaben- -

di. Tormenta illa, quae exphcam, &-in cor ho-
minis defcendere pen poffunt, o quam intollera-

‘bilia drunt fratres chariffimi fummi illius boni

peropt1m1 ‘Maximi afpetu privari, fupphcmm
erit, quodomnia fenfibilia tormentorum-genera
fuperabit, hoc tamen omnia, aeterna bona &

fuplicia pauci homines , & quod valde mirandum'

atque deprorandum inter facerdotes etiam multi

prout, animarum- falus ‘requirit, non confiderant, -

& rem tantam quafi nullius momenti curare vi-
dentur:, fi enim noviflima ante oculos haberent,

nequaquam Thefaurizarent fibi iram Dei, atque

- divimd_non abuterentur loh‘rammltate, fed ad fa-

lutarem potnus adducerentur poenitentiam.

‘Cor in avaritiam, quod eff Idolorum fervitys
non inclinarent , Ebrietate & crapula eorum eor-

da non gravarentur, concubinas nec occulte nec -
manifefte haberent impuras. 'Qui enim talia-

agunt, & facientibus confentiunt,’ regnum. De1

- mon poffidebunt, : .

Néque aurnm -Neque argentum, vel alia res
praetiofa, fratres chariflimi! Sed -animarum &
quidem fubditorum, omniumque noftrorum falus
periclitatur. Quos verbo & exemplo pafcere &

Nov, Subfid, Pars. X[IL, Bb “in -

-
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"in caulas aeternae vitae adduceré debemus, nd-
ftris malis moribus feandalizamus, & in gehen-
vam tum nos, tum lp{'os praecipitamus.

. Suum quisque on,us, qui aliorum curam non
fuftinuit portabit. Sacerdotes vero pro fe, & pro
avibus fibi commiffis rationem‘inibunt.  Atqui
ego vefter confervus indignus Epiftopus, non fo-
lum pro me & ovibus meis, verum etiam pro vo-
bis tanquam paftoribus & collaboratoribus charif~
fimis exadtiffimam teneor reddere rationem. In
‘ns enim, qui prefunt, duriffimum fiet ludlcmm.

Quomam igitur moribus fortaflis praele&a fta-
" tuta non conveniynt, vel minus grata funt, fciang
ea non ipforum odia vel ipfis incommodandi Li-
bidine condita, fed magzs paterna charitate eos a
vitiis avocare & omnium tum temporalem tum
fpiritualem falutem per haee promovere voluiffe
- & paratam effe. .

Qui medicum, quod phrenetici folent, perfe-.
quitur, pre defperata habetur, Qui mihi quod
" nimarum morbos depellere cupiam .. fuccenfer,
certo non minus pro Defperato habendus eft, Ego
pro officii mei ratione nihil intermittam, qua
quantum in me eft falventur omnes, & peccant
nulli, nec fciens & volens, aliquarum peccatis
_ connivebe, ne alicna, cum faus proprxa peccata
me premant, .

~"Id circo vos omnes rogates volo per vifcera
miferationis lefu chrifti, ut quae veftram falutem
. ° ' im"
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jmpediyrit,, abije:em fedulo. praeﬁanwm Condy
binam amovete fratres chariffimi. caetera etiam
ultra deinde per Dei gratiam poteritis * effugere
facillime. * Non eft neceffe, ut concubinatain.
tommoda recenfeam otania-qui hoctam. aboini-
nahda laborant vitio, experiuntur eadem-quotidia.

" Apud Tureas vel-alios infideles captivi-éhri
Aftiani durerr quidem agunt Revitutem, -ab Jé€HL
fima vero' meremcum mancrpxa lange diriorum
fuftinerit- Tyrennidem; “ac quamvis' a concubinis -
res domeftica & alia feilicet-curentur, {& beatos

efle, & vitam ducere fuavem. Sibi male perfua~
deant miferi: multo feliciores funt illi, quod cor-
poris morte barbarorum. fervitiam evaderes fi
~vero, dunivivuit rapaci {corto & triobalari fer-
vire, cum morter obxermt, nifi prius ref‘ ipifcant,
aeternos gehennae curiatus fubire ~'cogentur.
Nullaque ratione , nifi fpatfinographae do&rmae
pareant faluberrimae,- evadent, aut meliora fpe-
yare debent Apprehendere inquam debent dif:
ciplinam : ne quoniam. irascatur Dominus, & in -
brevi exardefcat ira ejus, pereantque de via juftae